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DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER 

 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody's, G20'de bulunan 
gelişmekte olan ülkelerin büyüme 
beklentisini 2016 ve 2017 için yukarı 
yönlü revize etmiştir. Moody's, "Küresel 
Makro Görünüm 2016-17" başlıklı 
raporunda, G20'deki gelişmekte olan 
ekonomilerin bu yıl ve gelecek yıl için 
büyüme öngörüsünü %0,2 artırdığını 
belirtmiş ve söz konusu ekonomilerin 
2016'da %4,4, 2017'de ise %5,0 
büyüyeceğini öngörmüştür. Raporda, söz 
konusu revizyonlara ilişkin Rusya ve 
Brezilya'daki ekonomik daralmanın hız 
kaybetmesi ve Çin'de büyümenin bir 
miktar artması gerekçe gösterilmiştir. 
Aynı raporda, 2015'de %1,9 büyüdüğü 
ifade edilen G20'deki gelişmiş 
ekonomilerin ise 2016 ve 2017’de 
sırasıyla %1,6 ve %1,9 büyüyeceği 
tahmin edilmiştir.  
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Fitch Ratings, kırılgan beşli 
olarak nitelendirilen ve Türkiye, Brezilya, 
Hindistan, Endonezya ve Güney 
Afrika'dan oluşan ekonomilerin, ABD 
Merkez Bankası'nın (FED) faiz artış 
sürecine girmesinden kaynaklanan 
sermaye çıkışlarına beklenenden daha 
fazla direnç gösterdiğini açıklamıştır. Bu 
bağlamda, FED’in önümüzdeki aylarda 
gerçekleştireceği muhtemel faiz artırımları 
karşısında, gelişmekte olan ülkelerin 
beklenenden daha az etkilenebileceği 
ifade edilmektedir.   
Küresel imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
artarak 51,0 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
 

 

 

 

 

ABD 

 
FED yetkilileri tarafından faiz oranlarının 
seyrine ilişkin yapılan güncel açıklamalar, 
piyasanın faiz artırımı beklentisinin 
güçlenmesinde etkili olmuştur. Küresel 
piyasalardaki ve ABD ekonomisindeki 
gelişmeler itibariyle,  FED'in 2016 yılında 
yeni bir faiz artırımına gitme ihtimalinin, 
Brexit oylamasından bu yana ilk kez 
%50'nin üzerine tırmandığı açıklanmıştır. 
Özellikle ABD ekonomisindeki büyümeye 
ilişkin sorunlara karşın 2016 yılında faiz 
artırımı ihtimalinin hala gündemde 
olduğuna ilişkin açıklamalara yer 
verilmesi, piyasalarda heyecanla 
karşılanmıştır. 

Ekonominin seyrine ilişkin önemli 
göstergelerden biri olan sanayi üretimi, 
Temmuz'da %0,3’lük beklentileri aşarak, 
%0,7 artmıştır. Kapasite kullanımı da 
beklentileri aşarak %75,9 düzeyinde 
gerçeklemiştir. Beklentileri aşan söz 
konusu verilerin, ekonomiye ilişkin olumlu 
algıları güçlendirmesi beklenmektedir.  

ABD imalat PMI değeri, Temmuz ayında, 
son sekiz ayın en yüksek değerini alarak 
52,9 düzeyinde gerçekleşmiştir. 
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EURO BÖLGESİ – AB 

 

Euro Bölgesi'nde 
GSYH 1. çeyrekteki 
%0,6 büyümenin 
ardından, 2. çeyrekte 
%0,3 büyümüştür. Veriler itibariyle, yıllık 
bazda büyüme ise %1,6 oranında 
gerçekleşmiştir. Uzmanlarca yapılan 
açıklamalara göre, İtalya ve Fransa'daki 
yavaşlamalar ve Brexit’in olası etkileri 
sebebiyle önümüzdeki dönemde 
büyümenin %0,2 oranında sınırlı kalması 
öngörülmektedir.  
 

İngiltere'nin Brexit kararının ardından tüm 
ticaret ve gümrük anlaşmalarını 
yenilemek zorunda kalacağı tartışılırken, 
uzmanlar, bu durumun ticari 
anlaşmalarda AB üyesi olmayan ülkelerin 
de durumuna yön vereceğini ifade 
etmektedirler.  
 

Bu bağlamda,  Brexit sonrası ticari 
anlaşmalarda alınacak kararlar, 20 yıldır 
AB ile Gümrük Birliği ilişkisi içerisinde 
bulunan Türkiye'nin, mevcut 
anlaşmalarının güncellenmesine ve 
Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı 
(TTIP) müzakerelerine dahil olup 
olmayacağına da ışık tutacaktır. 
 

Euro Bölgesi imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
gerilemeyle 52,0 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 
 

ALMANYA  

 

Almanya ekonomisi, 2. çeyrekte %0,2 
beklentiye karşılık %0,4;  bir önceki yılın 
aynı dönemine göre ise %1,8 
büyümüştür. Böylece İngiltere’nin en 
büyük üçüncü ticaret ortağı konumunda 
bulunan Almanya'nın, Brexit kaynaklı 
zorluklara yeterince dayanıklı olabileceği 
yönündeki işaretler güçlenmektedir. 

 

 

 

Almanya Merkez Bankası (Bundesbank) 
tarafından yaz dönemine ilişkin 
yayımlanan değerlendirme raporunda, 
ülke ekonomisinin ihracat, sanayi üretimi, 
inşaat ve tüketici harcamalarıyla 
desteklendiği ve ekonomik büyümenin 
yaz süresince genişlemeye devam 
edeceği ifade edilmiştir. Özellikle, rekor 
düşük seviyedeki işsizlik ve ücretlerdeki 
artış da ekonomik büyümeyi 
desteklemektedir. Raporda, ayrıca 
Almanya’da faaliyet gösteren firmaların 
ihracat aktivitesi açısından olumlu 
beklentilerinin, ihracatın 3. çeyrekte güçlü 
şekilde büyümeye devam edeceğini 
yönündeki algıyı güçlendirdiği 
belirtilmiştir.  

 

Almanya imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
gerilemeyle 53,8 düzeyinde 
gerçekleşmiştir. 

JAPONYA  
 

Japonya ekonomisi, ikinci çeyrekte, yıllık 
bazda %0,7 olan beklentilerin altında 
kalarak, %0,2 büyüme kaydetmiştir. Alt 
kalemler bağlamında, işletme 
harcamalarının, bir önceki çeyreğe göre 
%0,2 artacağı yönündeki beklentilere 
karşın %0,4 azalması dikkat çekicidir. 
İşletme harcamalarında görülen düşüşün 
ve ihracatçıların değer kazanan Yen’den 
olumsuz etkilenmeye devam etmesinin, 
büyüme verisinin beklentilerin altında 
gerçekleşmesinde etkili olduğu ifade 
edilmiştir.  
Japonya imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
artışla 49,3 düzeyinde gerçekleşmiş, 
ancak yine eşik değerin altında kalmıştır. 
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GELİŞMEKTE OLAN ÜLKELER 
  
 
ÇİN  
 
Çin'de 2. çeyrekte ekonomik büyümenin 
istikrar kazanmasıyla, finansal risklerin 
önüne geçilmesi daha çok önem ve 
öncelik kazanmaya başlamıştır. Ancak, 
konut piyasası ve sanayi üretimindeki 
verilerin,  %6,5 düzeyindeki büyümeyi 
tehlikeye düşürürse, konuya verilen 
önemin tersine dönebileceği belirtilmiştir. 
Uluslararası kredi derecelendirme 
kuruluşu Moody’s, güncel olarak 
yayımladığı raporunda, Çin'deki önemli 
mali politikaların ekonomiye olumlu etki 
ettiğine dikkat çekmiştir. Moody’s ayrıca, 
ülkenin büyüme öngörüsünün bu yıl için 
%6,3'den %6,6'ya, gelecek yıl için de 
%6,1'den 6,3'e yükseltildiğini belirtmiştir. 
 
Çin Merkez Bankası (PBOC) tarafından, 
ülkedeki yeni kredilerin Temmuz'da 463,6 
milyar Yuan gerçekleşerek, 850 milyar 
Yuan olan beklentinin altında kaldığı 
açıklanmıştır. Böylece krediler, 2 yılın en 
düşük düzeyinde artmıştır. Uzmanlar, 
Çin'de uygulanan para politikalarının 
büyümeyi desteklemekten ziyade finansal 
riskleri bertaraf etmek konusunda işe 
yaradığını belirtmişlerdir.  
Çin imalat PMI değeri, Temmuz ayında, 
bir önceki aya göre artış kaydederek 50,6 
düzeyinde gerçekleşmiş ve eşik düzeyin 
üzerine çıkmıştır. 
 
 
GÜNEY KORE  
 
Güney Kore Büyükelçisi Yunsoo Cho, 
gerçekleştirdiği güncel bir demeçte, 
Türkiye’de kalkınmanın artması için en 
önemli unsurun teknolojik gelişim 
olduğunu ve Kore’nin Türkiye ile teknoloji 
partneri olabileceğini belirtmiştir. Söz 
konusu açıklama, iki ülke arasında, yakın 
gelecekte, yatırımlar konusunda 
atılabilecek adımların seyrine ilişkin de 
ışık tutmaktadır.    

 
 
 
Güney Kore imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
gerilemeyle 50,1 düzeyinde 
gerçekleşmiştir.  
 
HİNDİSTAN   
 
Ortadoğu’yu ateş çemberine alan ve 
uluslararası bir mesele haline gelen 
Suriye savaşı konusunda, Hindistan’dan 
da bir hamle gelmiştir. Şam'a giden 
Hindistan'ın Dış İlişkilerden Sorumlu 
Devlet Bakanı Mübaşir Javid Akbar, 
Beşar Esad ile bir görüşme 
gerçekleştirmiş, görüşmede teröre karşı 
ve Suriye'nin yeniden yapılandırılması 
konularında işbirliğinin artırılması 
mesajları verilmiştir.  
 
Söz konusu görüşme, Suriye ve Ortadoğu 
meselesinin tüm dünyayı etkilemeye 
başladığını göstermesi itibariyle dikkat 
çekicidir.   
 
Hindistan imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre bir miktar 
artışla 51,8 düzeyinde gerçekleşmiş ve 
son 4 ayın en yüksek değerini almıştır. 
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BREZİLYA 
2016 olimpiyatlarına ev sahipliği yapan 
Brezilya’da ekonomik ve siyasi kriz 
devam ederken, olimpiyatlara harcanan 
11 milyar Dolar yine tartışma konusu 
haline gelmiş ve protestolara sebep 
olmuştur.  
Özellikle, olimpiyatlar için 6 milyar 
Dolarlık bütçe öngören Hükümet 
harcamalarının toplamda 11 milyar 
Dolar’a ulaşması tepkilere sebep 
olmuştur.  
Ülkede kamu çalışanlarının dahi maaşları 
düzenli olarak ödenemezken hükümetin 
olimpiyatlara fazladan bütçe ayırması 
yaygın protesto gösterilerine sebep 
olmuştur.  
Capital Economics tarafından yapılan bir 
değerlendirmede, olimpiyatlara harcanan 
bütçeye rağmen, ekonomik büyümenin 
dikkat çekici bir artış kaydedemeyeceği 
ve GSYH artışının %0,03 oranında sınırlı 
kalacağı belirtilmiştir. Ayrıca, 
olimpiyatlarla birlikte, ekonomik büyüme 
konusunda olumlu etkide bulunması 
beklenen, turizm sektöründe de Zika 
vürüsü endişeleri sebebiyle beklenen 
verimin sağlanamayacağı ifade edilmiştir. 
Brezilya imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre artış 
kaydederek 46,0 düzeyinde gerçekleşmiş 
ve son 4 ayın en yüksek değerini almıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
RUSYA  
 
Petrol 
fiyatlarındaki 
toparlanmanın da etkisiyle, Moskova 
Borsası Ruble cinsinden tarihin en yüksek 
düzeyini görmüştür. Bu bağlamda, petrol 
fiyatlarındaki gelişmelerin, ekonomi 
üzerinde beklenenden daha etkili olduğu 
anlaşılmaktadır. 

Bir diğer önemli gösterge olan sanayi 
üretimi, Temmuz ayında bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yıllık bazda %0,3 
gerilemiştir. Mart 2016’dan bu yana ilk 
kez düşüş yaşanmasına istinaden, Rus 
ekonomisinde istikrarın henüz tam olarak 
yakalanamadığı, ülkenin yılsonuna kadar 
tekrar büyüme rakamlarına geçmesinde 
sanayi üretiminin büyük önem arz ettiği 
bilinmektedir. 

Rusya imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre düşüş 
kaydederek 49,5 düzeyinde gerçekleşmiş 
ve yine eşik değerin altına gerilemiştir. 
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TÜRKİYE 
Türkiye’de, politik konuların ve terör 
örgütlerine karşı yürütülen operasyonların 
ülkeyi meşgul etmeye devam etmesine 
rağmen, ekonomi ve özellikle yatırım 
teşvikleri konusunda atılan adımlar da 
gündemin ana bileşenlerinden biri olarak 
dikkat çekmektedir.  

Moody’s yayımladığı son raporunda, 
Türkiye için ise politik risklerin yatırım 
üzerindeki riskleri arttırdığını ifade 
ederek, büyüme beklentisini 2016 ve 
2017 için sırasıyla %3,2 ve %2,9 olarak 
aşağı yönlü revize etmiştir. 

Bir başka değerlendirme ise Fitch 
tarafından gerçekleştirilmiş ve kuruluş, 
Türkiye’nin “BBB-” ile yatırım yapılabilir 
seviyede bulunan kredi notunu teyit 
etmiş, not görünümünü ise durağandan 
negatife indirmiştir. Negatif yönlü 
revizyonda, başarısız darbe girişimi 
sonrası politik risklerin artması gerekçe 
gösterilmiştir.    

Türkiye imalat PMI değeri, Temmuz 
ayında, bir önceki aya göre çok hafif bir 
artışla 47,6 düzeyinde gerçeklemiş ve 
yine eşik değerin altında kalmıştır. 
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2016 yılı Temmuz ayı enflasyon oranı; yıllık TÜFE’de %8,79, Yİ-ÜFE’de %3,96 oranında 

gerçekleşmiştir. Bir önceki aya göre TÜFE’de %1,16 oranında ve Yİ-ÜFE’de %0,21 oranında artış 

yaşanmıştır. 
 

Yıllık en yüksek artış TÜFE’de (%19,36) ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşmiştir. 

Ayrıca TÜFE’de bir önceki yılın aynı ayına göre; çeşitli mal ve hizmetler (%12,68), sağlık (%10,58), 

lokanta ve oteller (%9,96) ile gıda ve alkolsüz içecekler (%9,69) en çok artışın olduğu diğer 

gruplardır.  
 

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE, bir önceki yılın aynı ayına göre %9,53 ve on 

iki aylık ortalamalara göre %8,65 oranında artış gerçekleşmiştir.  
 

Yİ-ÜFE alt kalemleri bazında bir önceki aya göre; sanayinin dört sektöründen madencilik ve 

taşocakçılığı sektöründe %1,18 oranında, imalat sanayi sektöründe %0,16 oranında, elektrik ve gaz 

sektöründe %0,49 oranında artarken; su sektöründe %0,29 oranında düşüş gerçekleşmiştir. Yıllık 

bazda imalat sanayideki artış, genel artışın da üstünde %4,84 olmuştur. 

 
Yıllık Değişim Oranları (%) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
 

 
 

% TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 
Temmuz 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Yıllık 6,81 8,79 5,62 3,96 8,42 5,53 

Yıllık Ort. 8,07 7,91 6,43 4,77 5,07 9,28 

Aylık 0,09 1,16 -0,32 0,21 -1,28 0,59 
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HAZİRAN 2016 Arındırılmamış 
Takvim Etkisinden 

Arındırılmış 

Mevsim ve Takvim 
Etkisinden 
Arındırılmış 

(2010=100)  Endeks Değişim (Yıllık) Endeks 
Değişim 
(Yıllık) 

Endeks 
Değişim 
(Aylık) 

Toplam Sanayi 131,6 1,1 129,0 1,1 126,6 -1,4 

Madencilik ve 
Taşocakçılığı 

114,5 7,8 113,3 7,9 111,8 6,3 

İmalat Sanayi 133,2 -0,4 130,3 -0,4 126,9 -2,4 

Elektrik, Gaz, 
Buhar ve İklim. Ürt. 
ve Dağıtım 

128,9 9,3 128,0 9,3 131,6 2,1 

 

Arındırılmamış Sanayi Üretim Endeksi, bir önceki yılın aynı ayına göre 2016 yılı Haziran 
ayında %1,1 oranında artış göstermiştir. 
 

Takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi’nde yıllık bazda %1,1 oranında artış 
yaşanmıştır. 2016 yılı Haziran ayında bir önceki yılın aynı ayına göre, imalat sanayi sektörü 
%0,4 oranında azalırken; madencilik ve taşocakçılığı sektörü %7,9 oranında ve elektrik, gaz, 
buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü de %9,3 oranında artmıştır. 
 

Ana sanayi gruplarından 2016 yılı Haziran ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Üretim Endeksi’nde, bir önceki aya göre en yüksek azalış; %4,8 ile dayanıksız 
tüketim malı imalatında gerçekleşmiştir. İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; aynı 
dönemde en fazla azalış ise, %32,8 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşmiştir. 
Bu azalışı, %14 ile temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 
ve %7,7 ile fabrikasyon metal ürünleri (makine ve teçhizat hariç) imalatı izlemiştir. En yüksek 
artış; %12,2 ile bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatında gerçekleşmiştir. Bu 
artışı, %7,8 ile kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri imalatı ve %6,9 ile elektrikli 
teçhizat imalatı izlemiştir. 
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2016 yılı Temmuz ayında Kapasite 
Kullanımı %75,7 oranında gerçekleşerek 0,4 
puanlık bir azalış göstermiştir. Bu düşüşte 
bayram nedeniyle işgücü sayısının azalması 
en büyük etkendir. 

Kok kömürü ve rafine edilmiş petrol ürünleri 
imalatı %86,2, kağıt ve kağıt ürünlerinin 
imalatı %84,5, motorlu kara taşıtı, treyler 
(römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 
imalatı %81,6 ve bilgisayarların, elektronik ve 
optik ürünlerin imalatı %80,3 ile 2016 yılı 
Temmuz ayını en yüksek kapasite ile 
kapatan sektörlerdir. 

 
 

 
Mevsim etkilerinden arındırılmamış temel işgücü göstergeleri  
 

MAYIS 2015-2016 Toplam  

15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2015 2016 

Nüfus (Bin kişi) 57.747 58.621 

İşgücü (Bin kişi) 29.861 30.763 

İstihdam (Bin kişi) 27.072 27.867 

        Tarım 5.774 5.540 

        Tarım dışı 21.298 22.327 

İşsiz (Bin kişi) 2.789 2.895 

İş gücüne dahil olmayanlar (Bin kişi) 27.886 27.859 

İşgücüne katılma oranı (%) 51,7 52,5 

İstihdam oranı (%) 46,9 47,5 

İşsizlik oranı (%) 9,3 9,4 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 11,4 11,3 

15-64 yaş grubu 

İşgücüne katılma oranı (%) 56,5 57,5 

İstihdam oranı (%) 51,1 52,0 

İşsizlik oranı (%) 9,5 9,6 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 11,4 11,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%) 17,0 17,4 
 

Türkiye genelinde 15 ve yukarı yaştakilerde 2016 yılı Mayıs ayında işsizlik oranı geçen yılın 
aynı ayına göre %9,4 oranında gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı; erkeklerde %8,6, 
kadınlarda %11,2 oranında kaydedilmiştir. Tarım dışı işsizlik oranı %11,3, işsiz sayısı 2 
milyon 895 bin kişidir. Genç nüfusta işsizlik oranı %17,4 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Mayıs ayında istihdam edilenlerin %19,9’u tarım, %19,3’ü sanayi, %7,7’si inşaat 
ve %53,1’i hizmetler sektöründedir. 
 
 

İSTİHDAMIN GELİŞİMİ (Bin kişi, 15+ yaş) 

MAYIS 2016 SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

Erkek  4.107 2.996 2.042 10.066 19.211 

Kadın 1.279 2.544 90 4.743 8.656 

Toplam 5.386 5.540 2.132 14.809 27.867 

KAPASİTE KULLANIM ORANI 

HANEHALKI İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ 
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(Milyon Dolar) 
Haziran 12 Aylık Kümülatif 

2016 2015 2016 

CARİ İŞLEMLER HESABI -3.216 -4.942 -29.416 
SERMAYE HESABI 0 0 -5 
FİNANS HESABI -4.321 -6.475 -27.010 
       Doğrudan Yatırımlar (net) -538 -271 -8.880 
       Portföy Yatırımlar (net) 678 -996 3.372 
       Diğer Yatırımlar (net) -3.678 -8.889 -22.681 
       Rezerv Varlıklar (net) -783 3.681 1.179 
Net Hata ve Noksan -1.105 -1.533 2.411 

Kaynak: TCMB 
 

 

Cari işlemler açığı, geçen yılın aynı ayına göre, 2016 yılı Haziran ayında %53 oranında 
artarak 4,9 milyar Dolar ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşmiş olup, 12 aydan bu 
yana yıllık bazda yükselişe geçmiştir. Seyahat gelirleri 2016 yılı Haziran ayında geçen yılın 
aynı ayına göre %51,2 oranındaki düşüşle 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Seyahat 
gelirlerindeki bu sert düşüş cari açığın yükselişinde önemli ölçüde etkili olmuştur. İthalat ve 
parasal olmayan ihracattaki artış dış ticaret açığını dengede tutarken; yine de dış ticaret 
açığının cari açığı yukarı yönlü baskıladığı görülmektedir. 
 

Portföy yatırımlarında 2016 yılı Haziran ayında 996 milyon Dolar, 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 8,3 milyar Dolarlık sermaye girişi yaşanmıştır. 
 

Yılın başından beri zayıf bir seyir izleyen doğrudan yatırımlar 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 2,3 milyar Dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 
 

Diğer yatırımlarda, 2016 yılı Haziran ayında güçlü bir yükselişle 8,9 milyar Dolarlık sermaye 
girişi yaşanmıştır. Bu çarpıcı sermaye girişinde, yurtiçi bankalarının yurtdışı bankalarda 
tuttukları mevduatlarının azalması etkili olmuştur. 
 

Rezerv varlıklar, 2016 yılı Haziran ayında 3,7 milyar Dolara ve 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde 8,5 milyar Dolara ulaşmıştır. 2016 yılı Haziran ayında net hata ve noksan 
kaleminde ise, 1,5 milyar Dolar sermaye çıkışı kaydedilmiştir. 
 

Turizm gelirlerinin süregelen aşağı yönlü seyrinin yaz aylarıyla birlikte belirginleşmesi ile cari 
denge üzerindeki yukarı yönlü baskısı daha çok hissedilmektedir. Son zamanlarda Rusya ile 
ilişkilerin normalleşmesiyle ihracatımızın destekleneceği beklentisi bulunmaktadır. Bunun 
yanı sıra, Rus turist sayısında artış gözlemlense de, geçen yılki rakamlara ulaşılmasının 
zaman alacağı öngörülmektedir. 
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Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 
Tüketici Güven 

Endeksi 
Ekonomi Güven 

Endeksi 

2015 

Haziran 104,9 66,4 83,5 

Temmuz 105,4 64,7 86,5 

Ağustos 103,7 62,4 86,5 

Eylül 99,1 58,5 72,6 

Ekim 100,5 62,8 82,6 

Kasım 105,2 77,1 104,8 

Aralık 102,2 73,6 100,8 

2016 

Ocak 103,3 71,6 83,9 

Şubat 104,5 66,6 71,5 

Mart 106,0  67,0 78,3 

Nisan 110,1 68,5 73,5 

Mayıs 109,8 68,8 82,3 

Haziran 106,8 69,4 83,3 

Temmuz 108,0 67,0 95,7 
*2004-2011 dönemi için modele dayalı yaklaşımla geriye çekme yöntemi uygulanmış olan yeni seri 
 

Reel Kesim Güven Endeksi; 2016 yılı Temmuz ayında, 1,2 puan artarak 108,0 ile tekrar yükselişe 
geçmiştir.  
 

Tüketici Güven Endeksi,  2016 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %3,5 oranında azalarak 
69,4 ile aşağı yönlü bir seyir izlemiştir. 
 
Ekonomi Güven Endeksi 2016 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %14,9 oranında artarak 
95,7 ile güçlü bir yükseliş göstermiştir. Endeksteki bu yükselişi inşaat ve hizmetler sektörleri 
desteklemiştir.

 
2015 yılı Ocak-Temmuz döneminde 4,6 milyar TL açık veren bütçe, 2016 yılı Ocak-Temmuz 
döneminde 1,3 milyar TL fazla vermiştir. Aynı dönemde bütçe gelirleri %14,4 oranında artarak 
317,5 milyar TL, bütçe giderleri ise, %12,1 oranında artarak 316,3 milyar TL olarak kaydedilmiştir.  
 

2016 yılı Ocak-Temmuz döneminde vergi gelirleri, bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,5 
oranında artarak 252,7 milyar TL seviyesine ulaşmıştır. Faiz hariç giderler %15,5 oranında 
artarak 285,7 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. 2015 yılı Ocak-Temmuz döneminde 30,2 milyar 
TL faiz dışı fazla verilmişken, bu yılın aynı döneminde 31,9 milyar TL faiz dışı fazla verilmiştir. 

 

Milyon TL 
OCAK-TEMMUZ 

Değişim Oranı (%) 
2015 2016 

Bütçe Giderleri 282.167 316.266 12,1 

 Faiz Hariç Giderler 247.399 285.677 15,5 

  Faiz Giderleri 34.769 30.588 -12,0 

Bütçe Gelirleri 277.568 317.544 14,4 

  Vergi Gelirleri 230.664 252.665 9,5 

Bütçe Dengesi -4.599 1.278 127,8 

Faiz Dışı Denge 30.170 31.867 5,6 

GÜVEN ENDEKSLERİ 

BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 
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Milyon ABD $ İhracat (FOB) İthalat (CIF) 
Ara (Hammadde) 

Malları İthalatı 
Dış Ticaret 

Dengesi 
İhracatın 
İthalatı  

Aylar Yıl Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Değer 
Değişim 

(%) 
Değer 

Değişim 
(%) 

Karşılama 
Oranı (%) 

Ocak-Haziran  2015 73.433   106.754   74.603   -33.321   68,8 
  2016 71.669 -2,4 99.651 -6,7 66.954 -10,3 -27.983 -16,0 71,9 

Haziran 2015 11.950   18.199   12.482   -6.249   65,7 
  2016 12.916 8,1 19.475 7,0 12.802 2,6 -6.559 5,0 66,3 

 

2016 yılı Haziran ayında ihracat, 2015 yılı Haziran ayına göre %8,1 oranında artarak 12,9 milyar 
Dolar, ithalat da %7 oranında artarak 19,4 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. Dış ticaret açığı, 
2016 yılı Haziran ayında, %5 artarak 6,5 milyar Dolara yükselirken; 2016 yılı Ocak-Haziran 
döneminde geçen yılın aynı dönemine göre, %16 azalarak 27,9 milyar Dolara gerilemiştir. 2016 
yılı Ocak-Haziran döneminde ihracat, 2015 yılı Ocak-Haziran döneminde göre %2,4 azalarak 
71,6 milyar Dolar, ithalat da %6,7 oranında azalarak 99,6 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
2015 yılı Haziran ayında %46,1 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2016 yılı Haziran 
ayında %48,5 olmuş; 2016 yılı Haziran ayında, 2015 yılının aynı ayına göre, AB’ye yapılan 
ihracat %13,8 oranında artarak 6,2 milyar Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 
2016 yılı Haziran ayında fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi, “Motorlu kara taşıtları, 
traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı” 
(1.774 milyon $) olurken; bu fasılı  “kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları”  (1.168 milyon $); “kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, 
kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, metal paralar” (1.125 milyon $) ve “örme giyim 
eşyası ve aksesuarı” (811 milyon $) izlemiştir. “Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 
nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları” (2.761 milyon $); “mineral yakıtlar, mineral yağlar 
ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar” (2.327 
milyon $); “elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-
verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı” (1.995 milyon $); “motorlu kara taşıtları, traktörler, 
bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı”  (1.673 milyon) 
ve “demir ve çelik” (1.403 milyon $); ile en yüksek ithalat yapılan fasıllar olmuştur. 
 

2016 yılı Haziran ayında İzmir’in ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %5,9 oranında artarak 750 
milyon Dolar, ithalatı da %4,8 oranında artarak 876 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. 
 

2016 yılı Haziran ayında Ege Bölgesi’nin ihracatı 2015 yılının aynı ayına göre, %5,9 oranında 
artarak 1,30 milyar Dolar, ithalatı da %0,04 oranında artarak 1,35 milyar Dolar olarak 
kaydedilmiştir. 
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BÜYÜME 2011 2012 2013 2014 2015 2016/I 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyon $) 774.188 785.721 821.937 800.107 719.967 169.478 

Büyüme Oranı (Sabit Fiyatlarla) (%) 8,8 2,2 4,2 2,9 4,0 4,8 

İmalat Sanayi (Sabit Fiyatlarla) (%) 10 1,8 3,7 3,7 3,8 5,9 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 24.110 24.821 25.524 25.933 26.621 27.867 

İstihdam Oranı (%) 43,1 43,6 44,0 45,5 46,0 47,5 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 2.615 2.518 2.747 2.853 3.057 2.895 

İşsizlik Oranı (%) 9,8 9,2  9,7 9,9 10,3 9,4 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 11,5 12,0 12,0 12,4 11,3 

ENFLASYON (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Tem.16 

Yİ-ÜFE (yıllık) 11,07 6,17 4,48 10,29 5,27 3,96 

YD-ÜFE (yıllık) 14,65 3,49 6,57 13,12 7,74 5,53 

TÜFE (yıllık) 6,45 8,94 7,49 8,85 7,67 8,79 

DIŞ TİCARET (Milyon $) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz.16 

İhracat 134.907 152.462 151.803 157.643 143.883 71.669 

İthalat 240.842 236.545 251.661 242.184 207.199 99.651 

Dış Ticaret Dengesi -105.863 -84.083 -99.858 -84.540 -63.317 -27.983 

Cari İşlemler Dengesi -75.082 -48.497 -64.940 -45.846 -32.105 -19.061 

TEŞVİKLİ YATIRMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Tem.16 

Teşvikli Yatırımlar (Milyon TL) 50.814 62.794 96.581 64.601 103.139 55.062 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 4.071 4.119 4.840 4.011 4.576 3.181 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Adet) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Kurulan Şirket Sayıları  114.872 107.219 108.930 126.635 114.691 60.583 

Kapanan Şirket Sayıları 56.121 47.978 37.273 39.051 32.762 16.046 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-May. 16 

Şirket Sayısı (Adet) 4.326 4.259 3.773 4.686 5.558 2.439 

Yatırım Tutarı (Milyon $) 16.182 13.284 12.384 12.523 16.899 3.533 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 May.16 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -118 -136 -171 -180 -178 -196 

BORÇLANMA (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 2016/I 

Dış Borç Stoku 304 339 389 402 398 412 

Kamu 94 104 116 118 113 118 

Özel 200 228 268 282 284 292 

KREDİLER (Milyar $) 2011 2012 2013 2014 2015 Haz. 16 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 151,7 171,0 198,4 213,0 216,3 227 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ 
(Yıllık Ortalama % Değ.) Takv. Etk. Arındırılmış 

2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

Toplam Sanayi  9,7 2,5 3,4 3,5 3,1 1,1 

İmalat Sanayi 10,1 2,2 4,4 3,1 3,6 -0,4 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2011 2012 2013 2014 2015 Tem.16 

Kapasite Kullanım Oranı 75,4 74,2 74,6 74,4 74,7 75,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ 2011 2012 2013 2014 2015 Tem.16 

Reel Kesim Güven Endeksi 97,2 106,3 108,1 107,1 103,9 108,0 

Tüketici Güven Endeksi 92 75,8 76 72,5 66,3 67,0 

Ekonomi Güven Endeksi - 104,2 107,9 94,1 88,6 95,7 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ 2011 2012 2013 2014 2015 Haz.16 

Sanayi Ciro Endeksi (Arındırılmamış) 129,9 140,1 153,1 172,7 187,2 211,4 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyon TL) 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Tem. 16 

Bütçe Dengesi -17.783 -28.791 -18.449 -22.666 -22.606 -4.599 

PROTESTOLU SENET 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Haz. 16 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 919 1.075 1.091 1.004 1.000 473 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 4.902 6.949 7.494 8.221 10.081 5.179 

KARŞILIKSIZ ÇEK 2011 2012 2013 2014 2015 Oca.-Tem. 16 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi (Bin Adet) 581 943 748 673 775 429 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek 
Adedi (Bin Adet) 

298 400 289 216 188 78 

BORSA VE DÖVİZ 2011 2012 2013 2014 2015 Ağu.16 

BIST 100 Endeksi 60.195 64.982 77.314 76.306 79.901 78.148 

Euro/$ 1,39 1,29 1,33 1,33 1,11 1,12 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-TÜRKİYE 
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NÜFUS-GÖÇ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Nüfus (Bin) 3.451 3.525 3.606 3.624 3.662 4.061 4.113 4.168 - 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 4,8 4,9 4,9 4,8 4,8 5,3 5,3 5,3 - 

Nüfus Artış Hızı (‰) 15,0 18,9 20,6 4,1 10,1 13,8 12,7 13,4 - 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 13,1 14,5 15,9 13,5 12,0 13,7 13,3 13,4 - 

Net Göç Hızı  (‰) 7,20 6,97 2,91 2,26 2,46 3,45 5,6 5,0 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYE SAYISI 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

48 52 56 55 58 59 59 60 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.171 1.170 1.303 1.410 1.424 1.514 1.504 1.483 - 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 31,5 28,0 30,4 30,7 31,6 31,8 31,7 32,0 - 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 314 346 397 422 432 490 466 470 - 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 26,8 29,6 30,5 29,9 30,3 32,4 31,0 28,3 - 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 156 227 231 243 247 276 243 262 - 

İşsizlik Oranı (%) 11,8 16,2 15,1 14,7 14,8 15,4 13,9 15,0 - 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,4 17,2 16,4 16,2 15,9 17,0 15,0 16,1 - 

ENFLASYON (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

TÜFE (yıllık) 5,84 8,91 7,25 10,15 6,03 7,94 8,54 9,83 2,30 

DIŞ TİCARET (Bin  $) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/6 

İhracat 7.823 6.119 6.682 8.072 8.659 9.484 9.624 8.308 4.239 

İthalat 8.313 6.268 8.419 10.621 10.577 10.367 9.950 8.846 4.509 

Dış Ticaret Dengesi -490 -149 -1.737 -2.550 -1.918 -883 -326 -538 -270 

İhracatçı Firma Sayısı (Adet) 3.917 3.694 3.920 4.107 4.269 4.438 4.226 4.529 3.638 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 5,9 6,0 5,9 6,0 5,7 6,1 6,1 5,8 5,8 

KAPASİTE KULLANIMI (%) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/IV 2016/II 

Kapasite Kullanım Oranı 57 51 62,25 70 63 60 55 63 65 

PROTESTOLU SENETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 74.760 77.761 55.098 31.131 38.952 43.347 43.406 44.232 26.106 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 4,7 4,9 4,5 3,4 3,6 4,0 4,3 4,4 4,6 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 391 459 319 245 367 463 510 571 440 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

Belge Adedi 136 105 167 188 209 215 186 208 127 

Yatırım (Milyon TL) 1.011 651 1.890 2.443 9.042 1.655 4.016 3.145 780 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 4,04 2,39 3,01 4,55 15,66 1,76 6,5 3,1 1,4 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) - 4,0 1,9 3,2 2,8 2,2 5,2 4,9 1,8 

ENERJİ TÜKETİMİ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/6 

Doğalgaz Tük. (Milyon stdm3) 2.342 1.957 2.342 2.736 2.704 2.739 2.327 3.214 2.160 

MALİ / FİNANS 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

Bütçe Gelir/Gider 4,17 3,59 3,99 4,05 4,34 4,36 4,20 4,28 4,1 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 10,54 10,20 10,77 10,86 11,77 11,14 10,54 11,1 11,1 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%)* 74,6 72,4 87,9 102,5 110,2 123,9 122,2 120,6 119,3 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%)* 6,2 6,2 5,9 5,8 5,7 5,5 5,2 5,6 5,6 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%)* 6,4 6,0 5,9 6,1 5,9 6,0 5,2 5,2 5,1 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%) 
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

2,12 1,80 1,35 1,67 1,59 2,29 2,62 2,63 - 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

Kurulan Şirket Sayısı 3.094 2.710 3.253 3.277 2.112 2.928 3.414 4.027 2.468 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,3 6,5 6,1 5,7 6,0 5,9 6,0 6,2 

Kapanan Şirket Sayısı 805 803 860 943 1.094 1.095 991 740 330 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 7,7 7,7 7,5 7,2 7,7 7,0 7,1 6,1 5,7 

YABANCI SERMAYELİ FİRMALAR 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015/11 2016/7 

Yabancı Sermayeli Firma Sayısı 1.256 1.391 1.540 1.682 1.800 1.944 2.100 2.229 2.328 

Yabancı Serm. Firmaların TR İçindeki Payı (%) 6,0 5,9 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1 4,8 4,6 

MARKA-PATENT SAYISI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7** 

Marka Tescil Sayısı (Adet) 1.983 2.302 1.931 2.146 3.234 4.096 4.366 4.323 3.699 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 5,6 5,6 6,0 6,0 6,2 6,0 6,0 6,2 6,8 

Patent Tescil Sayısı (Adet) 25 21 34 31 42 59 55 86 150 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 7,4 4,6 5,3 3,7 4,1 4,7 4,2 5,0 5,1 

TURİZM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 1.034 1.057 1.156 1.370 1.368 1.407 1.294 1.201 385 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 3,9 3,9 4,1 4,4 4,4 4,2 3,6 3,3 2,3 

TARIMSAL ÜRETİM 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 2.769 2.675 3.375 3.648 4.100 3.652 5.024 - - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 1,2 3,9 4,2 4,1 4,7 3,9 5,1 - - 

İŞ KAZALARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/7 

İş Kazasında Ölenlerin TR İçindeki Payı (%) 6,0 4,6 5,4 7,5 5,6 6,0 2,6 5,1 2,3 

MOTORLU KARA TAŞITLARI 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016/6 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 4,9 6,5 6,4 6,3 6,2 6,1 6,1 6,0 6,0 

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER TABLOSU-İZMİR 
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Ekonomik Yapı 
Polonya yaklaşık 312 bin km2’lik yüzölçümü ile 

Avrupa’nın 8., Dünyanın 69. büyük ülkesi 

olmakla birlikte, nüfus ve ekonomik potansiyeli 

ile orta büyüklükteki bir Avrupa ülkesidir. 

Ayrıca, son yıllarda pozitif yöndeki büyümesi 

ile Avrupa ülkeleri arasında artış gösteren tek 

ülke durumdadır. Alt yapı çalışmaları ve 

özelleştirme politikalarının ağırlık kazanmasıyla 

birlikte 2002 yılından itibaren hızla iyileşme ve 

gelişme göstermeye başlamıştır. Doğu Avrupa 

ülkeleri arasında özellikle doğrudan yabancı 

sermaye yatırımlarının cazibe merkezi 

konumuna gelmiştir. 

Polonya ekonomisinin en önemli sorunlarından 

biri olan yüksek işsizlik ve düşük istihdam, 

2004 yılında AB üyeliği ile birlikte imalat 

sanayiye yatırımların artmasıyla ve AB 

fonlarıyla destekli projeler ile büyük ölçüde 

çözülmüştür.  Bunun yanı sıra, vergi yükü 

nedeniyle işgücü maliyetleri yüksek 

gözükmektedir. 

Polonya enerji güvenliğinin yüksek olduğu 

ülkelerden biri olup, AB politikaları kapsamında 

yenilenebilir enerji kaynakları konusunda 

girişimlerde bulunmaktadır. Ayrıca, yoğunluklu 

kömür olmak üzere petrol ve doğalgaz gibi 

çeşitli enerji kaynakları kullanmaktadır. 

Polonya, 2015 yılında 392 milyar Dolar dış 

ticaret hacmine sahiptir. Son yıllarda yabancı 

yatırımların ağırlık kazanması ve yükselen 

ekonomik düzeyin etkisiyle iç tüketimde artış 

görülmesi dış ticareti olumlu etkilemiştir 

Polonya dünya ihracatında 25., dünya 

ithalatında 24. sırada gelmektedir. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Türkiye – Polonya İlişkileri 
 

Türkiye ve Polonya arasındaki ilişkiler, gerek 

siyasi, gerek ekonomik ve gerekse kültürel 

anlamda 600 yıllık güçlü ve uzun bir geçmişe 

dayanmaktadır. Günümüzde iki ülke arasında 

yakın diyaloğa dayalı ilişkiler sürdürülmektedir. 

1999 yılında Türkiye’nin, Polonya’nın NATO’ya 

girişini desteklemesi iki ülke arasındaki 

diplomatik ve siyasi ilişkileri pekiştirmiştir. 

Polonya ile 2015 yılında ikili ticaret hacmimiz, 

ihracatımız 2,3 milyar Dolar ve ithalatımız 2.9 

milyar Dolar olmak üzere 5,3 milyar Dolar 

olarak gerçekleşmiştir. Polonya'ya tekstil ve 

hazır giyim, motorlu kara taşıtları, makine ve 

cihazlar, yaş meyve ve sebze, mücevher, tütün 

ve beyaz eşya gibi ürünler en fazla ihracatını 

yaptığımız kalemlerdir. İthalat ürünlerini 

başında ise, motorlu kara taşıtları, taşkömürü, 

makineler, kimyasallar, kozmetik, mobilya, 

çikolata ve şekerleme yer almaktadır. 

Polonya’da hazır giyim sektörü yoğunlukta 

olup, yaklaşık 150 Türk firması faaliyet 

göstermektedir. Ayrıca ülkemiz açısından 

yüksek müteahhitlik potansiyeline sahip 

Polonya’da bugüne kadar Türk müteahhitler 1 

milyarın üzerinde toplam 29 adet projeye 

katılım sağlamıştır. AB üyeliği sonrası, yapancı 

sermayenin Polonya’ya olan ilgisinin 

artmasıyla rekabet şartlarında ülkemiz firmaları 

açısından sıkıntılar doğmuştur. Bu durumda, 

Türk firmalar atık su, kanalizasyon ve çevre 

düzenlemesi gibi daha çok altyapı alanlarında 

taşeron olarak yer almaya başlamıştır. 
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POLONYA ÜLKE PROFİLİ (2015) 
Nüfus (Milyon Kişi) 38 

Nüfus Artış Hızı (%) -0,03 

GSYİH  (Milyar Dolar) 475 

GSYİH (%) 3,6 

Kişi Başı GSİYH (Dolar) 25.698 

Enflasyon Oranı (%) -0,9 

İşsizlik Oranı (%) 10,5 

İhracat (Milyar Dolar)  190,5 

İhracatta İlk 5 Ülke Almanya,İngiltere, Çek Cum., Fransa, İtalya 

Temel İhracat Ürünleri Kara taşıtları aksamları, otomobil, mobilya, televizyon aksamları 

İthalat (Milyar Dolar)  187,6 

İthalatta İlk 5 Ülke Almanya, Çin, Rusya, Hollanda,İtalya 

Temel İthalat Ürünleri Ham petrol, Kara taşıtları aksamları, otomobil, yolcu gemileri 

Cari Denge (Milyar Dolar) -868 

İmalat Sanayi (% GSYİH)  19,3 

Tarım (%GSYİH)  2,8 

Hizmetler (%GSYİH) 63,7 

Sanayi (% GSYİH)  33,5 
Kaynak: IMF, Dünya Bankası 
 
 

POLONYA’NIN KÜRESEL DIŞ TİCARET PROFİLİ (2015) 

İHRACAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) İTHALAT ÜRÜNLERİ (MİLYAR $) 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 
makinalar, mekanik cihazlar ve 
aletler; bunların aksam ve 
parçaları 

25,3 

Nükleer reaktörler, kazanlar, 
makinalar, mekanik cihazlar ve 
aletler; bunların aksam ve 
parçaları 

24,8 

Elektrikli makina ve bunların 
aksam ve parçaları 

23,8 
Elektrikli makina ve bunların 
aksam ve parçaları 

24,7 

Demiryolu ve tramvay 
vagonlarının dışındaki araçlar ve 
parçaları ve bunların 
aksesuarları 

21,3 

Demiryolu ve tramvay 
vagonlarının dışındaki araçlar 
ve parçaları ve bunların 
aksesuarları 

15,9 

Mobilya 10,9 Mineral yakıtlar 14,3 

Plastik ve bakırdan eşya 8,9 Plastik ve bakırdan eşya 10,9 

Mineral yakıtlar 6,4 Demir ve çelik 6,7 

Demir veya çelikten eşya 6,0 Eczacılıkla ilgili ürünler 5,1 

Gemiler ve suda yüzen taşıt 5,5 Demir veya çelikten eşya 4,5 

Kauçuk ve kauçuktan eşya 4,5 Gemiler ve suda yüzen taşıt 4,4 

Etler ve yenilen sakatat 4,2 

Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, 
kontrol, ayar, tıbbi veya cerrahi 
alet ve cihazlar; Parça ve 
aksesuarlar, fotoğraf, sinema, 
ölçü, kontrol, ayar, tıbbi veya 
cerrahi vs. 

4,4 

Kaynak: Globaledge (ilk 10 ürünü yansıtmaktadır.) 
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TÜRKİYE- POLONYA TİCARET PROFİLİ (2015) 

Fasıl adı İhracat (Bin $) Fasıl adı İthalat (Bin $) 

Motorlu kara taşıtları 371.454 

Kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları 

245.921 

Örme giyim eşyası ve aksesuarı 254.106 Motorlu kara taşıtları 371.454 

Kazanlar, makinalar, mekanik 
cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve 
parçaları 

245.921 

Elektrikli makina ve cihazlar, 
ses kaydetme-verme, 
televizyon görüntü-ses 
kaydetme-verme cihazları, 
aksam-parça-aksesuarı 

132.401 

Yenilen meyveler ve sert kabuklu 
meyveler 

165.679 Kauçuk ve kauçuktan eşya 61.901 

Örülmemiş giyim eşyası ve 
aksesuarı 

161.672 Plastikler ve mamulleri 100.854 

Kaynak: TÜİK 

 
  

 


